
19 июля 2021                                г. Симферополь                                       №486 

 

 

 

О внесении изменений в решение 66 сессии  

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 07.02.2018 

№ 867 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования  

Симферопольский район Республики Крым» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», учитывая письмо прокуратуры 

Симферопольского района Республики Крым от 08.06.2021 № Исорг-20350022-

3264 и с целью приведения муниципальных нормативных правовых актов, 

регулирующих вопросы прохождения муниципальной службы  в соответствие с 

действующим законодательством, районный совет решил: 

1.Внести в решение 66 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым» следующие 

изменения: 

1.1.В пункте 3.9 Приложения 1: 

а) подпункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо 

гражданства (подданства) иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в 

день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее 

пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации 

                                                                        
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

43 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

consultantplus://offline/ref=5DD6ACC393F04416BF2E2846464CF25222F0CF106780DBCB979039D7802F8966244144CF07DA7C79BE6376E1957B135E1ByCM
consultantplus://offline/ref=574C7D81259D059525F5B6E9DB476DCCA37F54DDD080913BE6E7FB9E2E7E5140BB71D31B5767A1B810C962D33A46095AT35DM


либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»; 

б) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания: 

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного 

государства либо получении вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории 

иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало 

известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения 

гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание гражданина на территории иностранного государства;». 

1.2. подпункт 2 пункта 5.1 признать утратившим силу. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета настоящее решение обнародовать на информационном стенде 

администрации Симферопольского района (первый этаж административного 

здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: ул. 

Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2021. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского районного совета Шабанова Г.Ю., главу 

администрации Симферопольского района Алексанова Д.С., председателя 

Контрольно-ревизионного управления Симферопольского района Республики 

Крым Павленко М.Н. 

 

 

 

Председатель  

Симферопольского   районного совета                            Г.Шабанова 
 

 

consultantplus://offline/ref=825BA881D921562189FC68671B7FC1454C7B8FFD9B028635C96105F49488F720BB0624F24B4372F35FD23B0574C386012ED5248C4E4760BBEEAEN
consultantplus://offline/ref=17A4A926D02DAF10DC145DC73414BC95492C44442AE8CBC7197A8A4E681FC2FB492EA47B9B0C59B8048DC9522FA163EEAC010B6616F139B1lBXEI
http://simfmo.rk.gov.ru/

